

Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu

Č.j. UPCR-AA-2024/231115

Žádost:

ze dne: 20. 5. 2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informace:

1. Má shora uvedené kontaktní pracoviště Praha 5, krajské pobočky Úřadu práce pro hl. m. Prahu, ve své působnosti příspěvek na péči u příjemců ve správním obvodu Prahy 13?
2. V návaznosti na bod 1., je uvedené kontaktní pracoviště ve věci příspěvku na péči oprávněno:
 - 2.1 rozhodovat o příspěvku ve smyslu § 7 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
 - 2.2 vyzvat příjemce příspěvku podle § 21 odst. 2 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, k osvědčení skutečností rozhodných pro nárok na příspěvek, jeho výši nebo výplatu,
 - 2.3 zastavit výplatu příspěvku podle § 21 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách?
3. Pokud shora uvedené kontaktní pracoviště není příslušné u příjemců příspěvku ve správním obvodu Prahy 13 (viz. bod 1, bod 2 a body 2.1, 2.2 a 2.3), žádá o sdělení, kterému kontaktnímu pracovišti působnosti náleží.

Informace žádá poskytnout v písemné formě a zaslat na elektronickou adresu: **xxx**.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme následující:

K bodu 1. Oddělení NSD pro správní obvod Praha 13, které je organizační jednotkou KoP 5 je věcně i místně příslušné k agendě PnP pro klienty s trvalým bydlištěm Praha 13.

K bodu 2.1 Ano, o příspěvku na péči rozhoduje krajská pobočka úřadu práce a dále potom podle organizačního řádu je dána další kompetence kontaktním pracovištím.

K bodu 2.2 Ano, kontaktní pracoviště je oprávněno vyzvat příjemce příspěvku podle § 21 odst. 2 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, k osvědčení skutečností rozhodných pro nárok na příspěvek, jeho výši nebo výplatu. Výzva může být zaslána kdykoliv v průběhu pobírání příspěvku na péči.

K bodu 2.3 Ano, kontaktní pracoviště je oprávněno zastavit výplatu příspěvku podle § 21 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

K bodu 3. Uvedené kontaktní pracoviště je příslušné u příjemců příspěvku ve správním obvodu Prahy 13.